ПРОТОКОЛ
 заседания Комиссии по обеспечению дорожного движения

в Камчатском крае от 30.09.2020
г. Петропавловск-Камчатский

09.10.2020 ПР-01-30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 31 человек (список прилагается)

1. Анализ аварийности на автомобильных дорогах Камчатского края за 8
месяцев текущего года и доклады глав муниципальных образований Камчатск
ого края о результатах работы, направленной на предотвращение смертности о
т ДТП.

(Солодов В.В., Шарандак А.И., Волкова М.В., Деникеев К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1 Агентству по информатизации и связи Камчатского края
(Киселев Н.В.) совместно с Минтрансом Камчатского края (Каюмов В.В.),
УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю (Якушев А.С.), органами
местного самоуправления – владельцами элементов обустройства дорожной сети
сформировать дальнейший план развития системы фотовидеофиксации
нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах
Камчатского края до 2025 года

срок - до 01.12.2020.

1.2 Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.):

1.2.1 совместно с Минздравом России проработать комплекс мероприятий
по сокращению объемов потребления алкоголя среди населения в Камчатском к
рае, направленный на снижение аварийности на дорогах с участием водителей и
пешеходов в состоянии опьянения

срок - до 15.12.2020;

1.2.2 провести анализ своевременного оказания помощи пострадавшим в
результате дорожно-транспортных происшествий и их доставки в стационарные
медицинские учреждения

срок -  до 01.11.2020;

1.2.3 совместно с УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю
(Якушев А.С.) определить уровень обеспеченности специализированными
лабораториями для проведения в  К а м ч а т с к о м  к р а е  медицинского
освидетельствования на состояние опьянения

Срок - до 01.11.2020.

1.3. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского
городского округа (Брызгин К.В.), Елизовского муниципального района
(Тюлькин С.Н.), Вилючинского городского округа (Смирнова Г.Н.) в
кратчайшие сроки проанализировать обращения жителей Камчатского края по
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, поступившие на
портал «Камчатка в порядке», по результатам подготовить предложения и
направить их на рассмотрение в Минтранс Камчатского края.

срок - до 01.12.2020.

1.4. Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого муниципального
района (Деникеев К.Ю.) принять меры по устранению причин и условий
совершения ДТП на территории района, включающие формирование
негативного отношения среди населения к правонарушениям в сфере дорожного
движения. На заседаниях муниципальных комиссий по обеспечению
безопасности дорожного движения детально рассмотреть каждое ДТП со
смертельным случаем с обсуждением мнений очевидцев и свидетелей. О
результатах работы проинформировать на следующем заседании Комиссии по
обеспечению дорожного движения в Камчатском крае

срок - до 15.12.2020.

1.5 Рекомендовать УГИБДД  УМВД  России  по  Камчатскому  краю
(Якушев  А .С .) подготовить и направить в Правительство Камчатского края
информацию о возможности проведения экзаменов на право управления трансп
ортными средствами и выдачи водительских удостоверений непосредственно на
территории городского округа «поселок Палана»

срок - до 30.10.2020.

2. Об обеспечении безопасности дорожного движения учащихся на мар
шрутах движения к учебным заведениям в муниципальных образованиях Кам
чатского края.

(Каюмов В.В., Короткова А.Ю., Лиманов А.С., Тюлькин С.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1 Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):

2.1.1 проработать вопрос использования дополнительных
привлекательных форм распространения светоотражающих элементов и
жилетов среди учащихся образовательных учреждений

срок - до 01.12.2020;

2.1.2 совместно с органами местного самоуправления проработать вопрос
внедрения интерактивных безопасных маршрутов «Дом – школа – дом» для
учащихся образовательных учреждений

срок - до 15.12.2020;

2.1.3 совместно с администрацией Елизовского муниципального района
(Тюлькин С.Н.) подготовить предложения по оснащению трех детских
автогородков

срок - до 01.12.2020.

2.2 Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (Брызгин К.В.) в срочном порядке принять меры к
ресурсоснабжающим организациям по восстановлению поврежденных дорог в
местах ремонта подземных инженерных сетей в районе улиц Школьная,
Звездная, Кроноцкая, Чубарова

срок - 10.10.2020.

2.3 Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского
(Брызгин К.В.), Вилючинского городских округов (Смирнова Г.Н.) и
Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.) в текущем году рассчитать
объемы работ по ремонту участков улично-дорожной сети, ведущих к
образовательным учреждениям указанных в поступающих обращениях на
портал «Камчатка в порядке» и сформировать адресный перечень мероприятий
для включения в программу благоустройства на 2021 год.

срок - 15.12.2020.

3. О подготовке к содержанию и безопасной эксплуатации улично-доро
жной сети Петропавловск-Камчатского городского округа в зимний период.

(Брызгин К.В., Каюмов В.В., Смирнов Т.Ю.)

РЕШИЛИ:

3.1 Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (Брызгин К.В.):

3.1.1 провести проверку готовности дорожно-коммунальных и
пассажирских транспортных организаций к содержанию и безопасной эксплуат
ации в зимний период

срок – 15.10.2020;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3.2.2 организовать работу с жилищными управляющими компаниями по
своевременной расчистке и вывозу снега с придомовых территорий

срок - постоянно в течение зимнего периода.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

Приложение к Протоколу
от 09.10.2020 № ПР-01-30

Список
участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Камчатском крае от 30.09.2020
под председательством Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Члены Правительства Камчатского края

1. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

2. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- Врио Министра здравоохранения Камчатского
края

3. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- Врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Врио Министра образования Камчатского края

5. МУЗАЛЕВСКИЙ
Василий Павлович

- руководитель Инспекции государственного
технического надзора Камчатского края

6. ПЕРЕДЕРИЙ
Михаил Владимирович

- начальник отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

7. ПОДЛЕСНАЯ
Виктория Игоревна

- руководитель Агентства по делам молодежи

8. РАДИН
Игорь Валерьевич

- референт отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Законодательное Собрание Камчатского края

9. ЛИМАНОВ
Андрей Сергеевич

- председатель постоянного комитета по вопросам
государственного строительства, местного
самоуправления и гармонизации

межнациональных отношений Законодательного
Собрания Камчатского края

Общественная палата Камчатского края

10. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

- Председатель Общественной палаты
Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти
Российской Федерации

11. ГРЫЗЛОВ
Сергей Митрофанович

- Врио начальника 258 военной автомобильной
инспекции (территориальной) Министерства
обороны Российской Федерации

12. КАРТАШЕВ
Юрий Евгеньевич

- Врио начальника ГУ МЧС России по
Камчатскому краю

13. ПУРТОВ
Александр
Владимирович

- заместитель начальника управления – начальник
территориального отдела государственного
автодорожного надзора по Камчатскому краю
Дальневосточного межрегионального
управления государственного автодорожного
надзора Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта

14. ШАРАНДАК
Алексей Игоревич

- Врио начальника управления ГИБДД УМВД
России по Камчатскому краю

Краевые государственные учреждения

15. БУЛАХ
Ольга Витальевна

- Врио начальника КГКУ «Камчатуправтодор»

Представители средств массовой информации

16. КАМАНИН
Дмитрий
Александрович

- исполнительный директор Медиа-группы
«Тройка»

Органы местного самоуправления Камчатского края

17. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа

18. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района

19. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского городского
округа

20. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

- Глава администрации Елизовского городского
поселения

Органы местного самоуправления Камчатского края в селекторном режиме

21. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального района

22. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального района

23. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

24. ГРЕКОВ
Андрей Владимирович

- Врио главы администрации Быстринского
муниципального района

25 ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района

26. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района

27. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального района

28. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»

29. ПОРШНЕВ
Олег Александрович

- И.о. главы Мильковского муниципального
района

30. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального района

31. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района